РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023                                         № 35                         с. Новониколаевка
	О внесении изменений в схемы теплоснабжения Новониколаевского сельского поселения, утвержденные Постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.12.2015 № 233

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190- ФЗ «О теплоснабжении», постановлением правительства РФ от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Постановлением правительства РФ от 10.01.2023 года № 5 «О внесении изменений в требования к схемам теплоснабжения», руководствуясь Уставом Новониколаевского сельского поселения
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  схемы теплоснабжения Новониколаевского сельского поселения, утвержденные Постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.12.2015 № 233 следующие изменения:
Раздел II схемы дополнить следующего содержания:
 Сценарий развития аварий в системах теплоснабжения с моделированием гидравлических режимов таких систем, в том числе при отказе элементов тепловых сетей и при аварийных режимах работы систем теплоснабжения связанных с прекращением подачи тепловой энергии:
- В случае массового нарушения снабжения электрической энергией объектов (котельных) на неопределенный период предусмотрены резервные источники электроснабжения- передвижные дизельные и бензиновые генераторы.
-  В случае аварии (порыва) на тепловой сети возможно отключение поврежденного участка для выполнения ремонтно-восстановительных работ. При этом режим работы котельной и ее температурный график не меняется.
- На большинстве котельных предприятий установлены резервные котлы, позволяющие, в случае возникновения аварийной ситуации на рабочем котле, поддерживать бесперебойный режим работы котельной с соблюдением температурного графика.
- На случай непродолжительного отключения централизованного водоснабжения на котельных  имеются баки запаса холодной  воды.
- В случае аварийного прекращения поставки природного газа работа котлов будет остановлена, так как резервный вид топлива отсутствует. Однако возможно поддерживание циркуляции теплоносителя в тепловой сети до его полного остывания. Кроме того  регулярно поддерживается аварийный запас материалов для производства ремонтных работ различного характера.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации
Новониколаевского

сельского поселения

    И.А. Рыбалко
2